Bölüm başlıkları “şeyḫ loḳmānıñ ḥünkāra taʿlīm-i ʿilmdir”, “ḥünkārıñ

idrīs ḫānesinde” anlatılan konu ya halife “vilayet-i ḥünkār monlā saʿid” ya olay “vilayeti

hünkâr ḳaradeñizden gemi ḫalāṣ etdigi” ya da önemli bir şahsiyetin adıyla “vilāyet-i

ḥünkār der-aḥvāli otman beg” gibi başlıklar kullanılmıştır. Nüshanın istihsah tarihi H.

1269/M. 1852-53’tür. Kitabın yazıcısı Hacım Sultan soyundan olduğunu yazan Molla

Ali’dir.

Makalede inceleme için Dr. S. Gülerer’in yayınladığı Hacı Bektaş-ı Veli’nin

Manzûm Vilâyetnâmesinin seçilmesinin sebebi eserin manzum olması, çeviri yazılı

metnin verilmesi ve tamamen Türkçe olmasındandır.

vilâyetnâmelerdeki bazı konular bulunmadığı Bedri Noyan tarafından ifade edilmektedir.

Örneğin, Hacı Bektaş-ı Velî’nin ölümü, ölümünden sonra gösterdiği kerametler, türbenin

yapılışı, kubbenin kurşunla kaplanması gibi konular bulunmamaktadır (Noyan, 1996: 21;

(Gülerer, 2013, 247-48). Bedri Noyan’ın yayınladığı eser H.1044/M. 1634/35 tarihli ve

tamamı manzumdur. Bu nüshada 35 bölüm başlığı ve başlıklar Farsça yazılmıştır.

Yazımızda ele aldığımız nüsha ise H.1269/M. 1852-53 tarihli ilk üç sayfası nesir geri

kalanı manzum, 47 bölüm ve başlıkları Türkçedir. Muhtemelen her iki eser de ortak bir

nüshadan istinsah edilmiştir. Bu kanaatimiz nüshalardaki ortak beyitlerden ve olayların

sırasından kaynaklanmaktadır. Nüshalarda bazen birbirinden farklı veya fazla birkaç